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MOTES TO USERS

1. Explanatory Notes

“Explanatory Notes” on selected statistical terms
may be found on the inside back cover. Detailed ex-
planations of these and other data items are con-
tained in the occasional publication, Concepts and
Definitions of the Census of Manufactures, Catalogue
31-528, which may be ordered from the Publications
Distribution Unit, Statistics Canada, Ottawa, K1A 0T6
($1.40 in Canada, $1.70 elsewhere).

2. Increase in Effective Coverage

Establishment counts for 1978 show substantial
increases over 1977 figures for many industries, re-
flecting more complete coverage. There are also in-
creases in the numbers of working owners and partners
for some industries. The larger number of establish-
ments covered this year results from a special project
to identify establishments which had been unintention-
ally omitted in years prior to 1977. In practice most of
the establishments birthed for 1978 as a result of this
project proved to be small relative to known manu-
facturing establishments. Consequently, for most in-
dustries, these additional births have had little effect
on principal statistics other than establishment counts.
For further details of the effects on this industry,
please see the industry analysis text of this publication.

3. Small Establishment Data

Please refer to Item 8 of the “Explanatory Notes”
on the inside back cover for effects on the data of
special definitions used for small establishments, such
as the inclusion of the cost of fuel and electricity for
small establishments in the statistic on the cost of
materials and supplies used. These differences are the
result of efforts to reduce the response burden on
small establishments by simplifying the data collected
for such units. Such efforts include an abbreviated
questionnaire introduced in the 1970 Census and de-
signed to match as closely as possible the financial
records of such units, followed by the use of data from
administrative records instead of questionnaires for
most small establishments, beginning with the 1976
Census.

NOTES AUUX LECTEURS

1. Notes explicatives

On trouvera au recto de la couverture arriére I'ex-
plication de certains termes statistiques. Les explications
détaillées de ces termes et d’autres données figurent dans
la publication hors série intitulée Concepts et définitions
du recensement des manufactures, nO 31-528 au cata-
logue, que 'on peut obtenir auprés de la Distribution des
publications, Statistique Canada, Ottawa, KI1A 0Té6
($1.40 au Canada, $1.70 a I'étranger).

2. Couverture étendue du recensement

Les chiffres des établissements pour 1978 indiquent
une hausse notable sur 1977 pour nombre d’industries, ce
qui révele une couverture plus compléte. Le nombre de
propriétaires et d’associés actifs a également augmenté
dans certaines industries. Le grand nombre d’établisse-
ments pris en compte cette année est attribuable & un
projet spécial dans le but d'identifier ceux qui avaient été
involontairement omis avant 1977, En fait, la plupart des
créations recensées en 1978 a la suite de ce projet se son
révélées étre des entreprises trop petites par rapport i la
taille des manufactures connues. Par conséquent, dans In
plupart des cas, ces créations supplémentaires n’ont e
qu’un effet négligeable sur les statistiques principales, mis
a part les chiffres des établissements. Pour de plus amples
renseignements au sujet des répercussions sur cette in-
dustrie, veuillez vous reporter i I'analyse industrielle de
la présente publication.

3. Données des petits établissements

Veuillez vous référer 4 la rubrique 8 des “Notes
explicatives” au recto de la couverture arriére pour savoir
comment les données ont été touchées par les définitions
spéciales utilisées pour les petits établissements, comme
Pinclusion du coiit du combustible et de I'électricité
dans le coiit des matiéres et des fournitures utilisées. Ces
différences sont le résultat des efforts déployés pour al-
léger le fardeau de réponse des petits établissements en
simplifiant les données recueillies & leur égard. Mention-
nons notamment I'introduction d’un questionnaire abrégé
lors du recensement de 1970 (il a été congu pour se rap-
procher le plus possible des états financiers de ces petites
entreprises) ainsi que I'utilisation, & compter du recense-
ment de 1976, de sources de données administratives au
lieu de questinnnaires dans le cas de la plupart des petits

erablismeniunig,




STATISTICS CANADA — STATISTIQUE CANADA

Manulfacturing and Primary Industries Division <«  Division des industries manufacturigres af primaires

S C. == G A B
298

METAL ROLLING, CASTING AND EXTRUDING

LAMINAGE, MOULAGE ET EXTRUSION DES METAUX

1978

ANNUAL CENSUS RECENSEMENT ANNUEL
OF MANUFACTURES DES MANUFACTURES
Published under the Authority of Publication autorisée par
The Minister of Supply and Services Canada le ministre des Approvisionnements

et Services Canada

July . 1980 - Julllet
5.3304-506 Price—Prix: $4.50

Statistics Canada should be credited when republishing ail or any part of this document
Reproduction autorlsée sous réserve d'indication de la source: Statistlque Canada

Ottawa



Thw foliowing scandaard yaboly ars aned
in Statistics Canada publications:

.. figures not available.

... figures not appropriate or not appli-
cable.

— nil or zero.

-- amount too small to be expressed.
P preliminary figures.

T revised figures.

x confidential to meet secrecy require-
ments of the Statistics Act.

ABBREVIATIONS

n.e.s.: Not elsewhere specified.

S.I.C.: Standard Industrial Classification.
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This and other government publications may be
purchased from local authorized agents and
other community bookstores or by mail order.

Mail orders should be sent to Publishing
Centre, Supply and Services Canada, Ottawa,
K1A 0S89 or, in the case of Statistics
Canada publications only, to Publications
Distribution, Statistics Canada, Ottawa,
K1A 0716,

Inquiries about this publication should be
addressed to the Manufacturing and Primary
Industries Division in Ottawa (992-0388); or
to Mr. T. Laanemae, Forestry Liaison Officer
in Vancouver (604-666-3691); or to a local
office of the bureau's User Advisory Services
Division:

St. John's (Nfld.) — (T.-N.) (726-0713)

Halifax (426~5331)
Montréal (283-5725)
Ot tawa (992-4734)
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ployés uniformément dans les publications de
Statistique Canada:

. nombres indisponibles.

. n'ayant pas lieu de figurer.

— néant ou zéro.

-- nombres infimes.

P nombres provisocires.

T nombres rectifiés.

x confidentiel en vertu des dispositions de la

Loi sur la statistique relatives au
secret.

ABREVIATIONS

n.c.a.: Non classé(e)s ailleurs.

C.A.E.: Classification des activités économiques
(titre frangais du systéme da& = lus&ifi-
et Laofdsatrislle (i 197("_";,

On peut se procurer cette publication, ainsi que
toutes les publications du gouvernement du Canada,
auprés des agents autorisés locaux, dans les li-
brairies ordinaires ou par la poste.

Les commandes par la poste devront parvenir a Im-
primerie et &dition, Approvisionnements et ser-
vices Canada, Ottawa, K1A 0S9 ou, lorsqu'il s'agit
uniquement de publications de Statistique Canada,
a Distribution des publications, Statistique
Canada, Ottawa, K1A OT6.

Toutes demandes de renseignements sur la présente
publication doivent €tre adressées & la Division
des industries manufacturiéres et primaires, &
Ottawa (992-0388); ou 3 M. T. Laanemae, agent de
liaison, Section des foréts, a Vancouver
(604-666-3691); ou i un bureau local de la Divi-
sion de l'assistance-utilisateurs situé aux en-
droits suivants:

Toronto (966-6586)
Winnipeg  (949-4020)
Regina (569-5405)
Edmonton (425-5052)

VanBouvar (6HHh-3893)
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For statistical purposes, this industry
includes establishments primari{ly engaged in
manufacturing non-ferrous metals such as zinc,
lead, nickel and titanium and their alloys,
in shapes such as bars, rods, plates, sheets
and castings. In addition, this industry
includes establishments primarily engaged in
pressure die casting of all non-ferrous me-
tals and their alloys; and those engaged in
the recovery of non-ferrous metals from
scrap.

An important segment of this industry
is the Secondary Smelters and Refiners
(those who are engaged in the recovery of
non~ferrous metals from scrap, particularly
aluminum, lead and zinc).

A serious problem facing these secon-

dary smelters and refiners is the diminishing
supplies of scrap versus the increasing de-
mands for their output. The automobile in-
dustry is the major user of aluminum casting
alloys. And with its commitment to smaller
and lighter cars and the increased acceptance
of aluminum alloyed automotive parts, plus
the fact other industries are increasing
their requirements, there is tremendous
pressure being placed upon supplies of alu-
minum and other light-weight scrap. If
demand continues to flourish, as anticipated,
new and major sources will have to be promo-
ted. Both domestic and foreign dealers,
brokers, suppliers, speculators and others
find more lucrative markets elsewhere.
Hence imports cannot be relied upon to make
up shortages. And substantial exports (far
exceeding imports) contribute to the signi-
ficant imbalance.

The following are examples of the in-
termational movement of scrap metals affect-
ing Canadian supply. There may not all be
applicable to the secondary smelters situa-
tion but the activity is indicative of how
the domestic market is suffering from for-
eign trade transactions.

Aux fins de la statistique, cette industrie
englobe les établissements dont 1'activité princi-
pale est la fabrication de mé&taux non ferreux tels
que zine, plomb, nickel et titane et leurs alliages
sous forme de barres, baguettes, plaques, tdles et
moulages. En plus, cette branche d'activité com-
prend les établissements dont 1'activité princi-
pale est le moulage sous pression de tous les
métaux non ferreux et de leurs alliages et les
établissements qui s'occupent de 1la récupération
des métaux non ferreux i partir de déchets.

Un segment important de cette industrie est
constitué par les fonderies et les affineries se-
condaires récupérant les métaux non ferreux (no-
tamment 1'aluminium, le plomb et le zinec) A partir
de déchets.

Ces déchets se font de plus en plus rares,
ce qui pose un sérieux probléme aux fonderies et
affineries secondalres car la demande pour leurs
produits augmente. L'industrie automobile est le
principal utilisateur des alliages d'aluminium
moulés, d'autant que sa production doit s'orienter
vers des voitures plus petites et plus légéres et
que les pidces détachées en alliage d'aluminium
deviennent de plus en plus répandues. Si 1'on
ajoute 3 cela la demande croissante des autres
industries, on comprend pourquoi il est si impor-
tant de pouvoir s'approvisionner en déchets d'alu-
minium et d'autres métaux légers. Si la demande
continue de croftre comme prévu, il faudra trouver
de nouvelles sources importantes d'approvisionne-
ment. Au Canada comme a l'étranger, les négo-
ciants, courtiers, fournisseurs, spéculateurs et
autres trouvent des marchés plus lucratifs ail-
leurs. 1I1 ne faut donc pas compter sur les impor-
tations pour pallier aux pénuries. Le déséquilibre
est encore aggravé par des exportations importantes
qui dépassent de loin les importations.

Voici des exemples qui illustrent comment
le mouvement international des déchets de métaux
influe sur les approvisionnements canadiens. Méme
s'1l ne s'agit pas toujours de la situation des
fonderies secondaires, on comprend pourquoi le
marché intérieur subit le contrecoup des transac-
tions commerciales avec l'é&tranger.
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TABLE A. Exports and Imports of Selected Non-ferrous Scrap Metals, 1975-197&

TABLEAU A. Exportations et importations de certains déchets de métaux non ferreux, 5731378

Exports — Exportations Imports — Importations
Year
5 Short Metric Thousands Short Metric Thousands
a2 tons tonnes of dollars tons tonnes of dollars
Année 5 2
= métriques = = métriques =
Tonnes Milliers Tonnes Milliers
courtes de dollars courtes de dollars
(a) Aluminum and Aluminum Alloy — a) Aluminium et alliage d'aluminium
110) 7T I T 5 46,750 42 411 22,084 8,433 7 650 1,326
JOB6, .. % o 56,327 51 099 27,145 10,071 9 136 4,262
102)7 (7PN AGor 55,928 50 737 37,259 17,776 16 126 10,936
E) 7 R 63,605 57 701 47,393 29,940 27 161 10,927
(b) Copper and Copper Alloy — b) Cuivre et alliage de cuivre
HOVISI 2. J . axas 31,131 28 242 30,242 13,280 12 047 12,995
QOPIG- 2. s o 36,102 32 “751 32,803 13 5165 11 943 12,924
NOVE . ¥ .. 40,891 37 096 36,876 17,189 15 594 14,996
IOMeM.IY .7, = 45,415 41 200 40,783 30,356 27 538 217 54
(c¢) Nickel and Nickel Alloy, Lead, Zinc — c) Nickel et alliage de nickel, plomb, zine
ONS I =0 Lot 34,339 3152 13,231 Confidential — Confidentiel
OGN, ., 36,995 33 J5i6n 14,335 "k 2
112) 777 gt B 42,086 38 180 16,081 " ¥
110)7730- SR L | M 42,088 38 182 20,275 . X

A further indication of the pressures
being placed on the secondary smelters is
borne out by the price index increases for
non-ferrous scrap metals. These rose from
118.7 in 1975 to 175.6 in 1978 (1971=100).
Considering aluminum scrap separately, (this
index was 110.7 in 1975, 150.9 in 1976,
182.1 in 1977 and 205.3 in 1978); from 1975
through 1978, the price index rose 94.6
points (85%).

Another integral part of this industry
is the die casting operations. Most die
castings are either aluminum or zinc. These
products are most critical to the secondary
infrastructures. One industry relying
heavily on die castings is the automotive
industry. And many other operations could
not survive without die cast jperes ®isentisl
e hedr milniched, produgts.

également révélatrices des pressions qui

s'exercent sur les fonderies secondaires, sont les
augmentations de 1'indice des prix des métaux non

ferreux.
en 1978 (1971=100).

I1 est passé de 118.7 en 1975 a 175.6
Pour les seuls déchets d'alu-

minium, cet indice &tait de 110.7 en 1975, 150.9
en 1976, 182.1 en 1977 et 205.3 en 1978; de 1975
& 1978, 1l'indice des prix a grimpé de 94.6 points
({50 s

intégrante des activités de cette industrie.

Le moulage sous pression fait aussi partie
1L

s'agit le plus souvent du moulage d'aluminium ou
de zinc, deux produits essentiels pour les infra-

structures secondaires.

L'automobile est une in-

dustrie qui dépend beaucoup des moulages sous pres-

sion,

da Pllomes macrioies p

et bon nombre d'autres ont absolument besoin

eur Lears rrodud ge fiads
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External trade in die castings is mini-
mal with the greatest opportunities being
cie result of the Automotive Trade Agreement.
anti because of this agreement, it is impossi-
hls to identify all of such products as they
are treated as components Or parts.

The third important group of establish-
ments8 in this industry are those producing
non~-ferrous products such as solders, solder
alloys, type metal, antimonial lead, lead
products (including lead weights, pipe and
tubes, traps and bends, etc.), anodes for
plating, hard facing alloys, etc.

External trade in these products is
difficult to assess because, for most,
either the import or the export data are
confidential. And hence, no clear indication
of the yearly net trade position is avail-
able. For instance, there are import statis-
tics for solder but no exports. For the
years 1975 through 1978, these are:

Short tons

Tonnes courtes

BRI o i m gt d M0y 487
RITES 5 o1 .« eEmenete Sl Spmens 709
.. R o o R L 851
TEBE & A e e, AN 2 1,368

The low import quantities may be an
indication the domestic production at some
15,000 tons (13 600 metric tonnes), less
exports is sufficient to satisfy domestic
needs.

Total revenue for this industry in
1978 rose by 29.87%7 to $446.3 million. Ship-
ments include $106.3 million of castings and
pressure die castings, $96.5 million for
secondary non-ferrous metals and $110.6 mil-
lion for non-ferrous alloys.

The production labour cost in relation
to value of shipments of goods of own manu-
facture dropped to 12.77 in 1978 from 13.77
in 1977. This ratio has been fairly constant
in recent years fluctuating between 11.4%
in 1974 up to 14.87 in 1976.

The percentage of manufacturing costs
(energy, raw materials, supplies, containers,
other components, etc.), rose to 68.07 from
65.82 in 1977 of the gross manufacturing out-
put. The ratio has fluctuated from a high
of 66.3%Z (1970) to a low of 61.5Z (1976).

les marchés extérieurs pour les moulages
sous pression sont peu importants, et les plus
attrayants sont 1iés au Pacte de 1'automobile.
C'est d'ailleurs pourquoi i1 est impossible de
produire des statistiques distinctes pour tous ces
produits, ceux-ci étant déclarés comme des compo-
santes ou des piéces.

le troisiéme groupe en importance au sein
de cette industrie sont les établissements fabri-
quant des produits non ferreux tels que les sou-
dures et alliages de soudure, le métal d'imprime-
rie, le plomb antimonié, les produits en plomb
(poids, tuyaux et tubes, siphons et coudes, etc.)
les anodes pour galvanoplastie, les alliages
métallisés résistants & 1l'usure, etc.

Pour la plupart de ces produits, les données
sur les importations ou celles sur les exporta-
tions sont confidentielles, ce qui rend 1'évalua-
tion du commerce extérieur difficile. Il n'y a
donc pas moyen de savoir exactement qu'elle est
la balance commerciale nette annuelle. Par exem—
ple, i1 n'y a pas de statistiques sur les exporta-
tions de soudures mais 11 en existe sur les impor-
tations. Les voici pour les années 1975 a 1978:

Metric Thousands
tonnes of dollars

métriques -
Milliers

de dollars

442 296
643 218
T2 337
1 241 651

Le bas niveau des importations laisse croire
que la production nationale de quelque 15,000
tonnes (13 600 tonnes métriques), défalquée des
exportations, est suffisante pour satisfaire aux
besoins intérieurs.

En 1978, les recettes totales pour cette in-
dustrie ont augmenté de 29.8 % pour s'établir A
$446.3 millions. Les livraisons de moulages et
de moulages sous pression ont compté pour $106.3
millions, celles des métaux secondaires non ferreux
pour $96.5 millions, et celles des alliages non
ferreux pour $110.6 millioms.

Le rapport entre les coiits de main-d'oceuvre
productive et la valeur des livraisons de produits
de propre fabrication a chuté a 12.7 7 en 1978,
comparativement a2 13.7 Z en 1977. Ce rapport a
été passablement constant ces derniéres années,

fluctuant entre 11.4 % en 1974 et 14.8 % en 1976.

Le rapport entre les cofits dans 1'activité
manufacturiére (énergie, matiéres premiéres, four-
nitures, contenants, autres composantes, etc.) et
la production manufacturiére brute a progressé,
passant de 65.8 7 en 1977 a 68.0 Z. Ce rapport a
varié au fil des années, avec un sommet de 66.3 %
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en 1970 et un creux de 61.5 Z en 1976. La plupart

des matiéres ont affiché& des augmentations de prix .
ce qui montre bien comment 1'inflation peut influey

sur les opérations.

Most materials show price increases reflec-
ting how inflationary pressures are affecting
operations.

les améliorations et 1l'expansion au sein de
1'industrie sont limitées par les taux d'intérét
élevé et la faible marge bénéficiaire qui découra-
gent le flot des capitaux pour la modernisation.

Improvements and expansion in the in-
dustry are limited because high interest
rates and low profit potential have discour-
aged the flow of modernization capital.

TABLE B. Capital and Repair Expenditures, 1975-1978

TABLEAU B. Dépenses en immobilisations et en réparations, 1975-1978

Capital — Immobilisations Repair — Réparations
Yeir Machinery and Machinery and
i Equipment Equipment
Construction - Construction - Total
Machines et Machines et
matériel matériel
thousands of dollars — milliers de dollars
N SROID B s . calagn B s % X b'e X X
RONBICTN-. . .. . e A o x X% X & X
110747 R RREeRagers I+ - 0 (2) 19,100 1,200 8,300 28,600
RVABE PR | 8 . e o 2,900 16,300 1,100 10,100 30,400

(1) Confidential — Confidentiel.

(2) Included with Machinery & Fquipment. — Compris sous machines et matériel.

The number of establishments increased
by eight. But only part of the increase was
attributable to efforts on the part of Sta-
tistics Canada to obtain better coverage of
the manufacturing universe. The statistical
impact of this action was not significant
(accounting for less than 17 of total ship-
ments) .

Some establishments report purchases
of material inputs instead of materials used.
Statistics Canada adjusts these purchases by
the change in raw materials inventories to
a value of materials used. Prior to 1978,
this was done on an estimated basis at the
individual commodity level; it is now done
only at the establishment level. An industry
level adjustment factor is shown in a foot-
note to Table 5 of this report.

It should be noted Table 6 only per-
tains to shipments of those establishments
classified to this industry; whereas Table 7
presents the total value of shipments of
specific commodities reported by all estab-
lishments including those classified to other
industries.

On compte huit &tablissements de plus, mais
cette augmentation n'est qu'en partie attribuable
aux efforts déployés par Statistique Canada pour
augmenter la couverture de l1l'univers manufacturier.
L'impact statistique de ces efforts a €té négli-
geable (moins de 1 7 des recettes totales).

Certains établissements déclarent leurs
achats de matiéres premi&res plutdt que la valeur
de celles qui ont &té& utilisées. Aussi, Statis-
tique Canada ajuste-t-1i1 ces données en se basant
sur la variation des stocks de matiéres premiéres.
Avant 1978, cette estimation se faisait par pro-
duit; depuis lors, elle se fait uniquement au ni-
veau de 1'établissement. Un facteur d'ajustement
au niveau de 1'industrie est présenté & la note du
tableau 5 de ce bulletin.

I1 convient de noter que le tableau 6 con-
tient uniquement les livraisons des établissements
classés a cette industrie, alors que le tableau 7
présente la valeur totale des livraisons de cer-
tains produits déclarés par tous les établisse-
ments, qu'elle que soit 1'industrie a laquelle ils
appartiennent.
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T4BLE 1. PRINCIPAL STATISTICS, 1970- 1978
TARLAAU 1, STATISTIQUES PRINCIPALES, 19701978
Manufacturing activity — Activitd manufacturidre Total activity — Activitd totsle
Production and =
Number related workers ‘;}:‘::s ““::" Enployess
of bl =

estab- Travatlleura de 1s ;:“‘: ::‘ nf:::i:l!,u °§f8:::' '::::2 Salariés

lish- production et assimilés :’hc_ il B - o

..:" tricity(1) | suppltes(l) facture added partners :::::

Thousande = E =3 . Ly

TS of man- Colir du Colt des | Valeur des Valeur Nombre Salavies| . .=
d*Era- hours combua- macidres livratsons ajoutée de and .:;
blisse= | yioher paid Wages tible ex et four- de produits proprié- | Number | wages ay ol

menLs ) = % de 1'élec- | nitures(l) de propre taires T -

Nombre |Milliers |Salaires | tricicé(l) fabrication ot Nombre | Traite-
d'heures— aasoc iés ments et
hommes actifs salaires
payées
thousands of dollars — milliers de dollars thousands of dollars
Canada: milliers de dollars

1970 ..vaiaanen PP ” 3,133 6,564 12,939 2,340 99,607 154,329 51,831 x 4,060 26,159 54,150

1971 .. ihiiieianaainns % 2,954 6,158 17,952 2,386 86,388 138,186 50,144 4 | 3,845 26,342 52,1%

1972 cociiniinenainans 9 3,294 6,905 21,562 2,920 97,432 161,794 62,630 6| 4,215 30,925 64,972

1973 ..o ie 83 3,871 7,947 27,734 3,384 131,501 212,726 80,093 6] 4,83 18,812 83,647

1976 ..0iivvnnannannns 79 3,865 8,016 3,721 4,189 172,243 276,400 101,279 4| 4,877 44,141 106, 108

1975 ceassenesnnancans 73 3,559 7,354 32,809 4,900 142,929 232,286 85,822 A 4,57 46,810 88,446

1978 tievevnninannnans 5 4,268 8,846 42,643 5,923 170,746 280,586 110,435 3| 5,35 58,72 113,332

1972
Newfoundland ~ Terre-

WEAMVE cairrvaateseaane - - - - - = - B L iy . i
#rince Edward lsland —

i Lo-du-Pr ince-Fdounrd - = - - = S ks - ., 1 = 3
de:a Scotia — Nouvelle-

EOBSE ..eene - e 1 i x o8 x = 3 x = x 3 x
s Brunswick — Nouveau-

srunswick .. ...... caen - - - - = = s & L o 8 i -
Galibec ..... 10 484 9%0 4,912 846 23,105 34,328 10,527 - 587 6,338 10,964
Bw:acio . 46 x x x x x x x x x x x
Manitobs ..... 6 164 322 1,690 363 7,381 12,789 5,140 - 213 2,436 5,347
Saskatchewsn . . - - - - - - - - - - - -
AlDerta ... .v.iocaaainn 4 27 54 283 43 2,355 3,349 943 - 38 420 1,2%
Brit{sh Colunbfa — Co-

lombie-Bricannique ... ? 97 197 1,303 184 9.836 13,607 3,812 - 145 2,049 3,227
Yukon and Rorthwest

Territories — Yukon

et Territoires du

Nord-Ouest ........... - - - - - - - & = = = &

Canada ...ooaveneniann 74 3,724 7,716 42,854 7,339 198,942 309,510 106,723 31 4,701 39,173 110,232

1978
Nawfoundland - Terre-

Neuve ...ovavaerennns - -_ - - - - - o -~ . = -
Prince Edward Island -

1le~du-Prince-Edouard - - - - - - - - = = & -5
Nova Scotis — Nouvelle-

0888 .. ..o 1 x i x x x x x x x x x
New Brunswick — Mouveau-

Brunswick ...... - - - - - - - - - - = =
Quédec . ... 10 485 994 5,635 1,010 29,251 39,754 10,285 - 386 7,008 10,851
Ontario . &9 x x x x x x x x x x x
Manitobs .. 5 169 341 1,915 425 10,885 17,633 6,673 - 216 2,701 6,923
Saskatchewan . - - - - - - - - - - - - -
Alberta .........o0anenn ? 62 131 770 60 3,225 4,628 1,404 - 74 930 1,652
Britlsh Columbia — Co-

lombie-Bricannique ... 10 130 260 1,830 262 10,28 18,488 6,882 - 166 2,4h1 6,745
Tukon and Northwest

Territories — Yukon

et Tarritoires du

Nord-Ouest ........... o - - - - - [ - - - - = &

Canada .:i.iniaieniann 82 4,286 8,809 51,228 9,404 265,522 399,485 129,161 3| 5,28 67,296 136,233
Percentsge change — Taux

de variation;

Samedn, 1976/1977 ....] - 13| -12.8 - 12,8 + 0.5 + 23.9 + 15.5 + 10.3 - 3.4 - |=12.2 + 0.8 - 2.8

1572/1978(2) 4+ 10.8 ] +15.1 + 14.2 + 19.5 + 28,1 + 33.5 + 29.1 + 21.0 - |#F12o0 + 13.7 + 2).6

1) Mar wcsll establishments, the cost of fual and electricity ia included in the cost of materials and supplies. — Dans le cas des petits dcadlissements,
le cott du combustible st de 1'&lectricicé est compris dans celui des matidres et fournitures, !
(2) See Notes to Users and introductory text for comments on incressed coverage. — Voir Notes aux lecteurs et le texte d'introduction concernant la cou-
verture &tendue du recensement.



8 $.1.C. - 298 - C.A.E.

TABLE 2. PRINCIPAL STATISTICS CLASSIFIED BY TOTAL EMPLOYED, {1) 197

TABLEAU 2. STATISTIQUES PRINCIPALES SUIVANT LE NOMBRE TOTAL DE PERSONNES OCC: i ilasi1) e
Manufacturing activity — Activité manufacturidre Total activity = Activité tutale
Production and
Value of
Number related workers uhi;nen:s Nu::er Emplayecs
Average oumber :fh T 111 5 Q871 Cost of Cost of of goods working N
employed L Sl P o e fuel and | macerials of own owners Salariés
e 1igh~ production et assimilis e and manu - Value and Vslue
Nombre moyen mi"" cricity(2) | supplies(2) facture added partners added
d'employéa i Thousands E = = - - -
&t of man- Colit du Coiit des Valeur des Valeur Nembre Salaries| Valeur
blisse- hours combusg- macidres livraisons ajoutée de and ajoutée
Number paid Wages tible et et four- de produits PTOPrié- | Number wages
Benie - - - de 1'élec— | nicures(2) de propre taires = -
Nombre |Milliers [Salaires | tricic&(2) fabrication et Nombre | Traite-
d'heures- associés ments et
hommes actifs salaires
payées
thousands of dellars — milliers de dollars thousands of dollars
milliers de dollars
0- 4 .. (] 11 20 93 = 596 881 284 - 11 93 284
LY. . 12 15 152 828 27 2,025 3,835 1,783 = 79 907 1,829
10- 19 ... 9 106 216 1,246 205 5,110 8,696 3,439 1 120 1,496 3,765
20- 49 ... 28 757 1,528 8,719 1,645 74,543 98,861 21,573 2 ass 10,972 21,6828
50- 99 ... 10 588 1,322 8,112 2,120 50,478 80,691 28,742 - 679 10,137 29,283
100-199 10 1,230 2,521 14,173 3,299 69,571 100,026 29,722 - 1,452 17,399 32,702
200-499 7 1,519 3,053 18,057 2,108 63,197 106,495 43,618
500-99% . = 7 = = - 3 s -
1,000 or over — ou
PLUB ticvconnnrennasan - = = - - - = =
Head offices, sales of- 3 2,039 el e MRt
fices and auxiliary
unfits — S{dges soci-
aux, bureasux de vente
et unités auxiliaires “es o oy
TOLal .veevneinsconns 82 4,286 8,809 51,228 9,504 265,522 399,485 129,161 315,268 67,296 136,21
(1) Includes working owners and partners. — Les propriétairer et associés actifs sont inclu

(2) For small establishments, the cost of fuel and electricity 4s included in the cost of uter tale ol supplies. = Dimw le csa des peilas dtablissessuts,
le coiit du cowbustible et de 1'&lectricité est compris dans celul des matidres et fournitur.é

TABLE 3. INVENTORIES, 1978
TABLEAU 3. STOCKS, 1978

Non-
manufecturing
Manufacturing activity activity
Activitd manufacturidre Activité
non-manufac-
turidre
Finished Products or
producta materials
Materiels, Coods in of own purchased
supplies, stc. process manufacture for resale
= = e Toral =
Matidres, Produits Produies Produits
fournitures, ete. en cours finis ou maridres
de propre achetés pour
tabrication la revente
thousanda of dollars — milliers de dollars
Opening — Ouverture:
Newfoundland — Terre-Neuve ......... eseretetasteret e e vsararan = = = - .
Prince Edward Island — Ile-du-Pance-Bdountd 3 = e £ = =
Nova Scotfa ~ Nouvelle-ECOBSE ............... .. x x x x x
New Brunswick — Nouveau-Brunswick . . = - fect = 5
Quibec | oe . Haalith ¢ g . 5 2,791 456 2,267 5,514 197
Ontario .. .. x x x x x
Manitoba .... 1,158 157 1,047 2,362 112
Saakatchewan .. E = = = =
ALberts ...viiiviiciiiieratiaiaiearaan . 473 - 112 585 BA
British Columbis - Coloobie-BriEannique ........cccioviviniiinsveeasns 2,028 1,400 2,125 5,553 1
Yukon and Northwest Territories — Yukon et Territoires du Nord-Ouest i - - — =
Cansds ... iovivrirorac st tiratisrsatoasriionan tesassesetannsasaneas 22,801 7.317 19,138 49,256 2,631
Closing — Fermeture;
Newfoundland — Terre-Neuve .......ccoccvenenicanronsasn- s e oo G oo o - = = = L
Prince Edvard lslasd - ile-du-Prince-£douard .. k., = = = -
Nova Scotis — Nouvelle-Ecosse ......ciecevveran x x x x x
New Brunswick — Nouveau-Brunswick . 5 ot = - K
Québec ............. sev 3,946 564 2,951 7,461 705
Ontario .. . x x % x x
Manitoba ... 1,378 245 1810 2,931 1
Sankatchm o 5 - el L "
Culivore i, SRR IR RS o SRR 265 s 173 538 153
British Colmhh - Colombie-Britannique 3,435 284 2,185 5,904 ¥
Yukon and Northwest Territories — Yukon et Territoir =3 e X - oo
R Y, T T okt 5T5 orsbbioioli s TTDTH T SlelE o Mo 4 oios W% oore o wiels ™o » 29,855 8,697 22,359 60,911 3,741
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TABLE 4. PURCHASED FUEL AND ELECTRICITY USED.(1} 1977 AND 1978

TAOLEAU 4. COMBUSTIBLE ET ELECTRICITE ACHETES ET UTILISES(1), 1977 €T 1978

1977
Quantity - Quantité Cost ~ Colt
short tons metric thousands of
- tonnes dollsra
tonnes courtes sétriques =
nilliers de
dollare
Coal and coke — Charbon € COKE .....sesseracssssrasscrasassasarsasasanansaasasnans B g N 8,138 7 383 122
thousands of thousands of
cubic feet cubic metres
milliers de milliers da
pieds cubes métres cubes
Natursl ges — Gsz naturel ......... P N, AT v s STTATee 1 <M IO SR oTo e §11 AREL afils = 1,695,154 48 001 2,995
thousands of
galions
= kilalftres
milliern de
gallons
Gas0line — ESRENCTE .. vovessvrarecetatonacasarnssanuusoaas aaenteensasseansesnaaansa vatesa 184 836 150
Kerossne, stove oil (No. l fuel oil) - llroslu, 1% 164 22
Diesel oil — Huiles diesel ... .iciviicieniaiaarsinnsnacrrnraas R 593 2 696 324
Light fuel oil {Nos. 2 and 1) — Mazouts légers (n®8 2 et 3) ...... 2,14 9 742 838
Reavy fuel oil (Nos. 4, 5 and 6) — Mazouts lourds (n°® &, S et 6) 396 1 800 142
Liquefied petroleum gases (propane, butane, etc.) - Gaz de pétrole 1iquéfiés (propane,
butane,: @tC.) - Mah. .. es s Foraienaltae s R i T 2o, o0 AR SR L A g “LE 706 3 210 362
thousands of kW.h
mililers de kW.h
Elsttricity purchased (includes service charges) — Electricité achetée (y compris le cofit
I ey | e S . S S R TRy T SR T T R 107 066 2,159
Ble:r fuel (includes steam purchlnd) - Autru combustiblea (y compris vapeur achetée) .... 25
®uel and electricity — Total - Du combustible et de l'&jectricicé ............. S e Co- 7,139
1978
Quant ity — Quancicé Cost — Colt
short tons meeric thousands of
- tonnes dollars
tonnes courtes wétriques -
milliers de
dollars
Coel and cake — ChaTbOn €t COKE +.veeaansasssvaasarssainetssanasssansasostasstnovasassasanns 7,597 6 892 114
thousanda of thousands of
cubic feet cubic metres
milliers da milliers de
pieds cubeas métres cubes
Natursl gas - Gaz naturel ....... eeammsassanasansan 1,981,051 56 097 1,998
thousands of
gailons
= kilolictres
milliera de
gallons
Gasdlines=~Fssenca .J.... % . J-. . 0. alad. oL oo N, S N S S 5 oo g alimaa A2 647 2 941 527
Kerosene, mtove oil (No. 1 fuel ofl) — Kérosine, mazout pour posles (mazout n® 1) . . 64 291 %0
Diesel o1l — Huiles diesel .. . 610 21 173
Light fuel ol (Nos. 2 and 3) . . 2,427 11 071 1,017
Heavy fuel oil (Nos. 4, 5 and 6) — Mazouts lourds (n®% &4, 5 €t 6) c.evviivacinancrncavans se 406 1 846 178
Liquefied petroleum gases (propane, butane, etc.) — Gax de pétrole liquéfids (propane,
butane, €tc.) ..iciiiniiisiririiiriiaatsataataeiartiannan. e aesaaaeatasaaaaans rereene 721 3 278 198
thousands of kW.h
milliers de kW.h
#l.ccricity purchased (includes servica charges) - Electricité achecée (y :o-prh le coiit
e service) .........0a0. P T R L T P IS - '+ it ivre para - ool ae 114 265 2,518
Biner fuel (includes steam purchassd) — Autres combustibles (y compris vaptur Achuh) B s 25
vacl and electricity — Total — Du combustible et de 1'électricité ...........vus iy doa o . 9,404

T1Y Raported by large establishments only which, {n 1978, accounted for 96.8% of shipmenta of gonds of own wsanufacture.

par les grands établissements qui sont intervenus, en 1978, pour 96.8 I des livraisons de produits de propre (abrication.

= Chiffres indiqués seulement
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TABLE 5. MATERIALS AND SUPPLIES USED - MANUFACTURING ACTIVITY, 1978 AND 1577

TABLEAU 5. MATIERES ET FOURNITURES UTILISEES — ACTIVITE MANUFACTURIERE, 1978 ET 185

1978 1977
Quantity — Quancireé Cost - Coit Quantity — Quantit@ Cost — Codg
short tons metric thousands of short tons metric thousands of
- tonnes dollars = tonues dollars
tonnes courtas métriques - tonnes courtes métriques =
williers de milliers de
dollars dollars
Large establishments reporting detsil — Grands établisse-
ments déclarant en détail:
Materials used — Maci2res utilisées:
Metals {(other than scrap) — Métaux (sutres que
déchets):
Alusinum - Aluminjum:
InRots — LANBOTS ..icevnrvionrontaroarinessaiancess 22,858 20 736 23,557 13,227 11 999 13,191
Othar forms — Autres formes . d ad . 512 o = 544
Antimony — Antimoine .. 448 406 1,002 476 432 1,018
Arsenfous oxide — Asp03 — Oxyde arsénieux 67 61 53 89 81 59
IBLARGCHSIN. W DLSS oy oo e e T SRR 10 9 116 iy 10 136
Brass and bronze, ingors — Laiton et bronze, lingots 1,223 1 109 1,837 954 866 1,419
(e ] ST e S SRS SR <y, SR T 24 22 152 20 18 126
Copper ingors and sfabs — Cuivre, lingors et brames 237 215 416 203 183 347
Die casting alloys — Alliages pour moulages sous
PrEsSioney . - Ln. o I v, et L L e N 3,958 3 591 2,940 3,580 3 248 2,642
lead, plg — Plomb en gueuses:
Purel —SBuch . , . . ..ol 21,365 19 382 15,204 21,999 19 957 12,679
Antimonial - Antimonié . 826 749 663 1,377 1269 1,082
Masneuiun = M.ngnhhm S o 459 416 1,554 227 206 728
metal — & o 81 73 83 51 4“8 52
bt O e il SO e 18 . 389 353 1,792 394 357 1,830
Silicon metal — Silicium .... 3,318 3010 3,060 2,868 2 602 2,513
Tin, pig - Erain en BUSUSES .ocvvivrcredavrnsanannnas 2,577 2 318 29,732 2,795 2 536 24,970
Zinc, alabs, bars and ingors — ztnc brames, barres
L3 ITTErr il ola oo o oo - NERNRES RN | - - JEAN 2 5% alt 28,788 26 116 20,369 26,608 24 139 19,455
Other metals, except scrap, bu: anlndlng alloya — 1
Autres métaux, sauf dichets mais y compris alliages 2,238 G i | Wa BN
Scrap metals of all kinds — Déchets de métsux de tous
genres:
Aluminum — Aluminfum ........ 80,877 13 3 69,528 52,428 47 4l 2
Babbitr — MEtal ancifriction 448 406 333 593 S48 Ate
Copper, alloyed (brases and bronge) — Cuivre sllié
(laston er bronze) .....ieevesaess 9,059 8§ 218 9,49 7,030 6 378 7,008
Copper — Culvre ..... L EAE 9,185 8 332 10,971 6.915 6 223 7,823
Lead ~ Plomb ..... 64,977 SB 946 24,496 61,147 55 472 18,695
Solder — Soudure . 1,483 1 345 1,603 1,265 1 148 1,051
Tin - feain ....... 966 876 2,509 158 143 403
Type metal — Métal & 1.612 1 462 1,031 1.703 1 545 981
po TR S e O R R R A e b i venen 2,500 2 268 1,394 2,677 2 429 1,416
Other scrap, including scrap unspecifled by I:Lnd -
Autres déchets, y compris déchets non décaillés
par genre ..... SEER N o5 MR N o IR T N 15,141 i 12,007
troy ounces kilograms troy ouncea kilograms
onces troy kilogrammes onces troy ki logrammes
Sillver,; fine] —JAGEENE AN os v, . 0 LR Lo 489,159 15 215 2,563 329,973 10 263T 1,428
All other materials and components used — Toutes surres
matidres et composantes utilisfes .......coicivanen.n e 10,951(% ‘e 11,414
Containers and other peckaging materials and supplies
used — Contenants et autres matidres et fournitures
d'emballage utilisée:
Folding and ser—up boxes, paperboard — Boltes pliantes
et montées en carton , .s 169 e 191
Corrugated boxes and cartons —~ Boltes et cartons en
carton ondulENTERNS.. N, EE . LR . 1,044 . 1,078
Cans, metsl — Cacnetres en métal ...........c0veus oo 142 e 124
Barrels and drums, meral — Barils et bidons, métal ...... . 188 o 118
Steel strapping — Bandes d'acier ....... -8 172 vl 77
Skids and pallets — Palettes et tulnuux . B 282 e 180
All orher — TOuS AULTEM ....evenevaen vesaen Caearereaseray O 634 ves 432
Operating, maintenance and repair supplies used (excluding
fuel) — Fournitures d'exploication, d'entretien et de
réparation utilisées (sans le combuscible) .............. P 12,855 St 10,755
Amount paid out to others for work done on materisls owned
by establishments — Montant versé & d'autres pour tra-
vail exécuté sur des matidres appartonsnt aux établis-
BEWMENLE oiuirensirncartatoraniosonte et etataaasarecnaie 7.432 cen ., 3
Small establishments not tcportlng detail ~ Petits fta-
blissements ne déclarant pas en déerafl ................ oo 7,378 %, 319
UG-G 0 B 28 T - S o 0 0 At A b0 10 T 0D B o NP SR 265,522 194, i

1) Includes an adjustment of $(3,162), (thousands), for establishments reporting purchases rather than materials uvsed, — Y comprin 1'sjustement pour I;
valeur de $(3,162), (en milliers), rectification qui tient compte des &tablissements ayant indiqué les achats effectuds § 1a place des matiéres
utilisées.
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TAILE 6. SHIPMENTS OF GOODS OF OWN MANUFACTURE, 1878 AND 1977
ToeL3AU 6, LIVRAISONS DE PRODUITS DE PROPRE FABRICATION, 1978 ET 1977
1978 1977
Value Value
Quantity = Quantité = Quantity ~ Quantit¥ =
Valeur Valeur
short tons metric thousands of short tons metric thousands of
- tonnes dollars = tonnes dollars
tonnes courtes mbtriques - tonnes courtes sétriques -
milliers de milliers de
dollars dollars
Large eatshlishments reporting detail — Grands &tablinse~
ments déclarant en détail:
Products ~ Produits:
Secondary non—ferrous metals (reclaimed from ocup ot
remalted) (all forms, pig. ingot, shot, etc.) —
taux non ferreux de seconde fusion (régéaérds 2 pur-
tir de déchers ou de métsux refondus) (toutes formes,
gususes, lingots, grenailles, etc):
Aluninum — AlumIniUm «.orieennaacns TR Sl W 82,503 74 845 72,236 53,251 48 308 37,172
Lead, unalloyed — Plomb, non allid ....eevecnvivorns 21,926 19 891 14,246 20,633 18 718 11,709
Other — AUtTES .. ...-vvuvcuns B [T Tt ars 0 I - T . .- 10,134 = - 3,702
Alloys, non-ferrous (all forms, pig, ingot, shot,
etc.) — Alliiages, non ferreux (toutes formes,
gueuses, lingots, grenailles, etc.):
Copper-base alloys (brass, bronze, etc.} — Alliages a
bass de cuivre (laiton, bronze, etc.) ....cioiiinnn 15,450 14 016 20,358 11,262 10 217 14,616
Die casting alloy - Alliage pour woulage 80us pres-
11,081 10 052 9.213 9,001 8 166 7,413
37,39 33 873 27,493 37,921 34 401 24,951
1 ) 15,084 13 684 45,445 14,971 13 581 36,113
Geuer alloys — Autres alliages ..... 8,047 -k 1.106
Eamiings ~ Moulages:
Aicaines — Aluminium:
ile casting — Moulsge sous pression ............... 15,772 14 308 35,086 13,538 12 281 29,784
Gther ~ AULTES crecrcrsaseroccosances 678 615 2,974 439 398 1,881
Liad, other — Plomb, sutree ...........ccves 1,104 1 002 iRal 561 509 582
T, die casting ~ Zinc, woulage sous pression ..... 25, 400 23 042 54,659 24,687 22 396 49,127
All other metels ~ Tous AULYes MELSUX ...ovevovvaonns . . 12,406 - 9,674
Rolled, drawn and extruded non-ferrous products —
Produits non ferreux, laminés, &tirés ou refoulds:
Lead — Plomb ......c..e0ns A e R 8y 5,152 4 674 5,925 5,634 S 111 5,845
Other non-ferrous metals ~ Autres méraux non
FOITAUN .cvcoovncnrcosssacocncne e A e e R {1y (1) b2 k]
All other products — Tous sutres produifs ............. 360 52,789 45,9497
Amount received in psyment for work done on materials and
products owned by others — Mositant requ en paiement de
travail exécuté sur des matiZres et produits cppnrunm:
2 d'BULTES .. .ceeaiacecaiasann BT e O e 3 15,870 - 12,912
Less sdjustment for value of sales taxes, excise duriss and
cutward transportation charges which could not be deduc-
ted from individual commcdity Items described above —
Moins vectification pour tenir compte de ls valeur des
taxes de vente, des droits d'accise et des frais de
transport vers 1'extérieur qui n'ont pu Etre déduits de
chacun des produits décrics ci-dessus .......... o pinic. (1,126} (1.222)
Small establishments not veporting detall — Petits &tablis-
sements ne déclarant pas en dftail ... il 12,449 11,465
Adjusted value of shipments and work done -
Total ~ Valeur rectifiée des livraisons et du
travall exfcuté ... ... s ol ol RN o PR LS = 399 485 oo 309,510

TiF TR vl i b CATL mmr poeBRRLI® = GEo;m ol o ECERLE goemerE
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12 TABLE 7. SHIPMENTS OF SELECTED GOODS OF OWN MANUFACTURE — ALL INDUSTRIES, 1975 1578

TABLEAU 7. LIVRAISONS DE CERTAINS PRODUITS DE PROPRE FABRICATION - TOUTES INDUSTRIES, 1874 @ 0%

{Includes shipments of establishments classified to other industries which manufacture, as a secondary activity, the ssssndliies Lisbed)

{Comprend les livraisons des &tablissementn claszéis dans d'autres industries qui, 3 titre d'activité secondaire, fabriguent i marubuus

s Agnudrics

A. Babbite, Solders, IType and Type Meral, 1975-1978

A. Métal antifriction, soudures, caractires et métal A caractdres, 1975-1978

Selling value
Quantity at plant
Quant ité Valeur marchande
2 1l'usine
short ctons metric thousands of
= tonnes dollars
tonnes courtes métriques =
milliers de
dollate
Babbitt metal — MEtal ancifricrion:
ko 0 oAt b L R A ST R S o A8 A Sab A5 1o E O C e SO o 509 462 2,104
1976 638 579 2,184
1977 p 541 491 2,282
LR P S T S T R T 629 571 2,455
Solders of all kinds ~ Soudures de tous genres:
1975 . 9,584 8 694 19,322
1976 . 10,966 9 948 22,390
1977 . 4 E 5 14,971 13 581 36,113
[T S R oo A 15,084 13 684 45,485
Type and type metal — Caractires et métal h caractdres: l
1975 . 1,392 1 263 b.5ad
1976 . 1,123 1019 (-
1977 . 721 654 o |
(1, IEEE S SR S 5 1,087 986 1,600
B. Die Cast 1) 1975~1928
B. Moulsges sous pression(l), 1975~197B
Quantity Value
Quantité Valeur
short tons merric thousands of
= tonnes dollars
tonnes courtes métriques =
milliers de
dollars
Aluminum base ~ Base d'aluminium:
ST TS o oo O R Y oo BT oo o ons SRS R SEE L e I LT SE o 23,643 21 449 46, 565
= 31,043 28 le2 68,367
27.602 25 040 64,162
24,826 22 522 59,339
24,145 21 904
26,443 23 989
26,685 24 208
28,058 25 454
TI) Heported for sale as such, does not include castings produced for own uee or castings reported under other commodity headings such as hardvar.,

parts, etc. — Moulages déclarés pour &trs vendus tals quels: ne comprend pas les moulages produits pour utilisation % la fabrique ou les mouiapse
déclarés dans d'autres rubriques telles que quincaillerie, pidces, etc.



BETADLISAMENTS (PXCLUDINS SPALL BUSIRESSPS)
CLASSIPIED I8 1978 T0 SIC 298
APFLi BOLLING, CASTING AND EXTRYDING, N.B.S.
SMARING PHPLOYN®NT SIZE RANGES (V)

WARAN: S ENENITCZ MR ROTEAKRIRES

LA

TIA -~ NOUVELLE ECOSTE

A EIMABAREITTENRTEI=OR

HOVA

AECKETT ENGINEBRING CO, (SYSCO-SYDNEY), P O BOX

20BBEC

=uscEw

¢ DAPONA DIR CASTINS INC,
EASTERN DI® CASTINGS INC,
PEDERATED GENCO LINITED, (LACHINE)
LES I¥DUSTRIES M % P LTEE N M P INDUSTRIES LTD,
LYSTER DIZ CASTING LYD,

METALS & ALLDYS C) LINMITED,
THE CANADA SETAL TO LTD,
¥ALL TOLMONOY (CANADA) LTO,

1611 BERCY £7T,

2997 BROADWAY AVE,

ONTARIO

ALURINTN REDUCTION CORPANY,
ABRCAN INDOSTRI®S (AMCAN CASTINGS 2IV),

320 RUE ST MICHEL, ST JPAN, J3B 1T¢
2020 THIMERS ST, VILLE ST LAURENT, fiaP 1L1

ETABLISSEMRNTS (SAO? LES DRTITES ENTSRPRISES)
CLASSIFIES ®N 1978 A CAE 298

MINAGE, MOULASE R™ RXTROSION DES METAUX,

DONNANT L'EXPLOI PAR TRANCHE DE TAILLE (1)

FR RN UICUISIOEEIFESSISITTICTCREMEE

1071, BOTLER, O01€ 001 (02)
{03
(05)
1110 BIRCHMOUNT ROAD, SCARBOROUSH, MIK 157

7301 DECARI® BLVD, MONTREAL, H4P 2G7 (09)
145 DBS BOULEAUN, LYSTER CTE MEGANTIC, GOS 190 (06)
NINTREAL, H2K 2T9  (04)
(RONTRBAL), 721 BASTRRR AVE, TOFONTO, M4R 1R  (06)
MONTREAL BAST, H13 582 (04)
41 PEELAR ROAD, CONCORD, LBK 13 (0%)
(HANTLTON), 39 POYAL RD PO BOX 1055, GU®LPH, LBL €81

N.CoA.

(05)

(DE)

ANCAN INDUSTRIECS (ANCAN CASTINGS DIV), (GUELPH) 39 ROYAL 7D PO BOX 1055, GOPLPH, W1RH 162
EIRLINGTON DIE CATPINGS CD LTD, 3267 MAINWAY, BORLINGTON, L7R 126 (06)

CANADIAN RANSON LIMITED, 85 VANSCO ROAD, TORONTO, M8Z SJ7 (07)

CANADYIANY DXYSG®N LIMITRD, (DRLORO STPLLITE PIV), BOX 5300, BELLEVILLE, K8K SC8& (07)

CRABCO ALLOY SALES LTD, 80 SINNOTT RD, SCARBORODGH, EIL 4m? (0u)

PEDERATED GENCO LINITED,
PEDERATED GENCO LIMNITE®DR,

{CON DEPT), 4480 HARVESTER RD BOX 5031, BURLINGTON, L7% 378
BORLINGTON, L7F 378

{06)
PO BOX 5031 834 APPLEBY LINE,

HALEY INDOSTRIES LTD, PO, HALERY, K02 1Y0 ({07}
RRZKETT ENGINBERIRG CD, (STELCO HAMILTON), PO BOX 1071, BOTLER, 016 OD%Y (05)
WECKETT ENGYINERRING CO, (DDPASCO RANILTON), P O BOX 1071, BUTLER, 016 DOV  (05)
E2®ION BAY DIBCASTINGS LTD, 230 ORENDA ROAD, BRAMALEA, LET 129  (07)

* @5BAL LINITED, (INDALLOY DIV), 2270 SHEPPAFD AVE &, GESTOR, M9% 1L7 (D9)
< ¥ X DIBCASTING LINITED, 18 GOLDEN GATE COORT, SCARBORDOGR, ™1P 3AS  (05)
<MizAS DIP CTASTINS LT, BR 1, AGINCOORT, %1S 382 (05)
“&fTSR COLDEP CONSANY OF CANADA LTD, PO 80X 474, BPANTFORD, N3T SN3 (0%)
Ei2&0 DYE CAST LIMITED, 100 ¥ELLI®GTON €T ¥, TROEOLD, L2V 2ES (03)
4ZTAL RECOVERY INDUSTRIES LTDP, €70 STRATHPARNE AUE ¥, RARMILTON, L8H 787 (08)
¥ETALE & ALLOYS CJ LIMITED, 195 WICKSTEED AVE, TORONTO, HUG 2CY1  (0€)
WATIONAL AAPDRARE SPECIALTIES LTD, BOX 25D, DRSSDEN, ¥0P 1m0 (07)

PIRITY ZINC NRTALS COMPANY LINITED,
RICANOND DI® CASTING LTD, PD BOX 1397,
THE CANADA RETAL CO LTD,
THRE INGOT HRTAL CDO LTD,

CORNWALL,

TOROLLY CANADA LTD,
TONOLLY CANADA LTD,
TOPONTO REFPINPRSE & SMELTERS LTD,
GEBSTER NPG (LONDON) LINITED, PO BOX 85795,
@RITE DIE CASTING CO LTD,

RANITOBA

BAY BRONZE INDUSTRIRE LTD,
OIECAST PRODUCTS LIMITED,
METALS & ALLOYS CO LINITED,
HORTH WEST SNRLTING & REPINING LTD,
THE CANADA WETAL 2O LTD,

1085 WINNIPEG AVE,

ROXT ISP =

ALBERTA

* A B W WETALS LTD,
DAR PADDOCTS (ALB®RTA) LTD,
THE CANADA MRBTAL CO LTD,

1732 91 AVR SE, CALGARY, T2G
PO BOX 8296 STR P,

BILWiEl COLUMBIA -~ COLOMBIE BRITANNIQUE

LS AR IR RS RN ISR EECIARANS SR EERE.

SAL METALS INDDSTRIES LTD,
LNNANETAL INC, (MACRO DIVISION),

4&TAL DISTRIBUTORS LTD,

METALEX PRODUCTS LTD,

TINALEY MANUPACTDRING CO LTD,

721 EASTERN AVE, TORONTO, M4N 1B6
111 PENMAR DRIVE, WESTOMW,

15 RALLSEND parve,

1333 TOMOLLY RD, MISSISSAUGA,

2B BATHURST ST, TORONTO,
LONCON,
354 ACWAB ST, DUNDAS, L8L 1Ké

2200 LOGA¥ AVE, RINNIPEG, B2FR 002
@INNIPEG, R3E 0S2
COR CREVEIER & HAMELIR, WIWKIPEG,

(WINNIPEG), 721 EASTERN AVE, TORCNTO,

{CALGARY), 721 EASTEBRN AVE, TORONTO, MU4mM 1ESE

872€ BERNARD AYE, VAWCOUVER, V6P S5G5
1651 KINGSUAY AVEWOE, PORT COQUITLAM, ¥3C 153

296 - 300 ARVIE AVE P O BOX 266, STONEY CREEK, L8G 3X9

KER ST1 (D)
(07)
HSL 13 (04)
WESTHILL, W1E 3X6
LY 228  (05)
(05)

(05)

nS5¢ 2N9
NSW SK& (D7)
(08)

(06)

(04)
RIC 2B9
BONIFACE 20, WINNIPEG,
Mum 1EE

(03)
R2R 383
o)

(08)

171 (08)
CALGARY, T2J 2v4 (02)

(o8)

(03)
(09)

7220 GOVERNBENT RD PO BOX 2218, N BORNABY, V68 3W2 (02)
251 5 ROAD, RICHMOND, VéX 258 (03)
19622 TELEGPAPR TRAIL, RR & LANGLRY, V3A &P7 (08}

(0%)



ESTABLISCHMENTS (EXCLUDINS SMALL BUSIRESSES) ETABLISSEMENTS (SAUF LBS PETITES ENTREPRISES)

CLASSI®IED IN 197B TO SIC 298 CLASSIPIES BW 1978 A CAE 298
METAL ROLLING, CASTING AND EXTPOIDING, ¥.P.S. LAMIBAG?, MOMLAGR BT EXTHUSIOK DES ®ETADY, ¥.CT.%
SHOWING EMPLOYMENT SIZE RANCES (1) DONMANT L*EMPLOY PAPR TRANCRE DE TAILL&E (M)
saEsssrsausssmzasscozzazzcsass RSN ESEEEXNEACESRERCCIRIREEEEETZTI DS

BRITISH COLOWBIA -~ COLOMBIE BRITAMNIQUFR

TH® CANADA METAL O LTDP, (YVANCOUYRR), 721 EAST¥ER AVE, TORONTN, mM4M 1E6 {04)

(1) ENPLOYMZNT SIZE RANGE CODES
CODES DBS TRANCHES DE TAILLE DE L*ERPLOI

WEZT 3 EIITSCIIECRITSARCIBECIRITEASCTITI L

cope NINBER EWPLOYED cone NUMBER EMPLOYED
PRRSONNES OCCUOPPFS PPRSORNES DCCHPEES

(01 0-u (07 200-499

(02) 5-9 (08) 500-999

(0 10-19 (09) 1,000-1,499

(08 20-49 (1) 1,500-2, 499

(05) 50-99 (1) 2,500-4,999

(0€) 100- 199 (12) 5,000~

* CLASSIPIED TJQ THIS INDUSTRY POR THE FIRST TIRE
CLASSIFIE A CRTTR INDUSTRI® POUR LA PRERIERR POIS










EXPLANATORY NOTES

The following abbreviated notes deal only with salieat points or
weloiye? inclusions or exclusions which might not be sclf-evident. Dctadtd
“Camept and Definitions” arc available on request: sce “Notes to Users™,

i~ Lstablish The Hest unit capable of reporting certain
qur.-th nput and outpul data; usually a plant or mill. Principal statistics
n. mn sabhshment achL in morc than one municipality arc prorated to
“quast-establishment™ locations, treated as establishments in compilations.
For an explanation of recent changes in coverage please refer to item 2 of
Notes to Users on the inside of the front cover.

2. Reporting period - Any fiscal year ending not earlier than April 1
of the reference vear or later than March 31 the following yeat.

3. Cost of materials and supplies - Generally, consumption of pur-
chased ttems only at laid-down cost including transportation and handling
charges, dutics, ete. Includes transters between units of the same company
and work done on contract by others. At the manufacturing activity level,
this item represents purchased items used in manufacturing operations,

4. Cost of fuel and electricity - Consumption of purchased fuel and
clectricity only. at kid-down cost including transportation and handling
charges, dutics, ete. Applies to large establishiments only {see note on Small
cstablishmenish. Data for non-imanutacturing activity included under manu-
facturing actvity .

5. Value of shipments of goods of own manufacture - Net sclling
value of goods made by reporting establishment, or for its account, from its
own materials. Uxcludes discounts, returns, allowances, sales tax, ¢xcise
taxcs and dutics, returnable containers, common of contract carriers’ churges
for outward transportation (but now awn carriers’ delivery expense). In-
cludes repair and custom revenue, transfers to reporting units of same firm,
all exports, book value of own products shipped the first time on a rental
basis. Includes consignment shipments to other countries, but domestic
consignment shipmenis are included in inventory uniil sold.

Value added - Net output as measured by gross output less purchased
commodity inputs used and contract work by others.

ing Value added, manufacturing activity - value of shiprments of goods of own
muinulacture plus net change in inventory of goods in process and tinished
piads, loss vost of materials and supplits used, fuel and clectricity,

ihd ruluc sdded, total wetivity: consists of (1) value added, manutacturing
tivity and (2) value added, nonmanufacturing activity. The latter is
czleulated by subiracting relevant commudity inputs zom non-manutac-
Hiring revenue of vutputs thesc commodity inputs are net ol the change
M inventories of goods purchased for resale. Non-manufacturing revenues
mclude depreciable fixed assets produced by own work force for own
use, revenue from product remals, ete., but exclude non-opcrating teve-
nuc such as real property rentals, dividends, interest,

6. Employees, salaries and wages - Salaries and wages are shown be-
fore deductions Jor inconte tax and employec portion of employec benefits
and nclude paymients for regular work, overtune and paid leave as well as
bonuses, commissions, cte., paid to regular employees. Production and
related workers in manufacturing activity include those employees at the
cstablishment engaged 1n processing, assembling, storing, inspecting, handling,
packing, mamtenance, repatr, janitorisl and watchmen services and working
foremen. (Outside pieceworkers' remuneration s included m cost of materr
als.} Respondents arc asked for average month-end employment,

7. Inventories - Book vajue of owned inventory held in Canada, in-
cluding goods in trumsit and on consignment.

8. Smalf establishments - For cstablishments below size limits varied
to assurc adequate coverage ol industry totals by large-cstablishment returns,
a sitplified “short form™ questionnaire is used or, i( apyiicable a regular G-
nancial statement s accepted. This involves certain departures, beginning
1970, from definttions used for lazge cstablishments, “Cost of materials,
supplics and services™ includes all purchased services and ucl and electricity.
Consequently, the vatue of fucl and ¢lectricity is not available for small
cstablishments, resulting in an understatement of this item in certain indus-
trics and geographic areas. Number of emptoyees is imputed from salaries
and wagces, with imputation also of male and female numbers and man-hours,
All duta are classitied to manufacturing activity. Value added differs from
that of large establishments in that purchased services are included with the
vost of materials and supplies used for short forms, but excluded fur large
establishments, resulsing in exclusion of purchased services from value added
for short forms but ats inclusion in value added of large establishments, To-
tals fur size groups or geographical arcas dominated by small establishments
may be limited comparability with totals for previous years or other geogra-
plical arcas.

9. Head offices, sales officesand auxiliary units - Inciuded in the indi-
witmal andustry of 1be company's largest activity. (The allocation of some
mrch units to the major industry group level was discontinued with the 1970
Wi i

NOTES EXPLICATIVES

Les notes succintes ci-aprés s'appliquent umgucmcm aux points saillants
ou 3 ceflaines extensions ou restrictions pouvant nécessiter une explication. On
peut obtenir sur demande les “Concepts et délinitions™ détaillés; sc reporter aux
“Notes uu lecteur”,

1. Etablissement - La plus petite unité dexploitation, en géndral une usine
ou une fabrique, en mesure de fournir certaines données sur ses entrées ct sorties.
Les statistiques poncipales d'un ctablissement ¢Xergant son activité dans plus
d’'une municipalité sont attribuées au prorata a des quasi-¢tablissements, Ces
derniers sont considérés comme des €tablissements dans les 1otalisations. Pour une
explication des re‘cmcs maodilications au champ d'obscrvation, veuillez vous
reporter a Iarticle 2 de< Notes au lecteur qui figurent au verso de la couverture
avan.

2. Pertode de déclaration - Toute annce financiere terminée au plus tot e
1€F avril de Pannce de rétérence ou apres le 31 mars de 'année sulvante.

3. Cout des maticres et fournitures — Iin général, il s'apit unkjuement des
produits utilisés ot achetés aw prin livee, les frais de transport et de manutention,
les droits, ete,, ctant inclus. Comprend les transterts entre tes unités d'une méme
société ot les travaun exécutés par d'autres sous contrat, Au niveau de lactivité
manufaciuritre, ce pnste représente les produits achetés qui entrent dans la fabil
cation,

4. Cout du combustible et de Félectnicité - 1l s agit uniguenent du com-
bustibile ct de Véleetricité consimmcs et achetés au prix liveé, les [1ais de transport
et de manutention, les droits, cte., étant inclus, Sapplique sculement aux grands
¢tablissements (voir note sur kes petits établissemenis). Les dunnées relatives a
I"activitd non manufacturicre figurent avee le sectenr de la fabrication.

S. Valeur des liveaisons de produits de propre fabrication ~ Valcur netic
des ventes de produits fabriqués par I'¢aablissement declarant, ou pour son comp-
tc, @ partir des maticres lui appartenant, sans tenir compte des rabais, tetours de
marchandises, remises, taxes de vente, taxes ef droits d'accise, contenants restitu-
ables, frais de hivraison payés a des transparteurs publics ou a fotfait (mais non des
frais de livrasson de |'établissement méme), Conprend les feecttes au titre de
réparations et de contrats, les transferts 3 d'autres unités déclatantes du méme
établissement, toutes les expoifations, la valeur comptable des propres produits de
lclabhsicmcm donnds en tocation la premiére fois, Les livraisons en consignation
destinées a d'autes pays sont comprises mais les livraisons en consignation au
Canada figurent avee les stocks jusqu’a la vente.

Valeur ajoutée — Production netle, soit production brute nioins consom:
mation de produits achetés et travaux exécutés par dautres sous contrat.

a) Valeur ajoutée, activité manufacturiere: valeur des livraisons de produits de
propre fabrication, plus variation notte des stocks de produits cn cows et de
produits finis, moms codt des maticres ot des fournitures utilisées, du combus-

tible ct de I’clectricité.

b) Valeur moutle, activitéd toale vomprend (1) o valeur ajoutée par I'activité
manufacturiere et (2) fa valeur ajoutee parl’ activité nun nuanufacturicre, Cette
demicre s'obtient en soustravant les emirées de marchandises des reccttes ou
des sorties provenant de ‘activit¢ non manutucluriére, aprés avoir soustrait de
ces entrées fa varistion des stocks de produits achetés pour le revente. Les ree
cettes provenant de Uactivitd non manufacturicre comprennent les immobilisa-
tions amortissables produites par la main-d’oeuvre de I'ctablissement pout son
usapge propre, les recettes de location de produity, etc,, mats nan les recettes
hors exploitation, comine les loyers d'inmeubles, kes dividendos, les intéréts.

6. Salanics, traitements et salaires - Les traitesments et fes salalres sont pris
¢n compte avant ks retenucs au titre de Uimpdt sur Te revenu et les cotisations aux
fins des avantages sociaux versées par 'employe, et comprennent la rémunération
des heures normales ot supphmcmams et des congés pay¢s, ailsi que Jes primes ¢t
commissions, etc., accordces aux salanés réguliers. Les travaglicurs de la produc-
tion et assimilés clussés dans Vactivité manufacturiére comprennent les saluriés de
I'établissement affecteés a la transformation, au montage, a entreposage, au con-
tzole, & fa manutention, 3 Pemballage, a entretienct ala rcp.:muon ainsi que les
concierges, gardiens et contremaitres de ['établissement, (La rémunération des
ouvriers 3 la piece de Uextéricur est comprise dans le cout des matieres.) Un de-
mande aux enquétes d'indiquer ke nombre moyen de leurs salarids a Ia fin du mols.

7. Stocks - Valeur comptabile des stocks détenus on taute propridté gu
Canada, y compris les marchandiscs on transit ou cn consignation,

8. Petits établissements - Pour jcs établissements en dega des limites de
taille modifiées afin de prendre on compte de fagon aussi cumplcw que possible
des chiffres déclarés par tes grands ¢tablissements, on utilise une “formule abré-
gée” ou, le cas échéant, un état financier ordinaire. On a du pour cefa s'écarter, a
partit de 1970, des définitions uulncc\ pout l¢s grands établissements, Le “cout
des maticres, fournitures et services™ comprend tous les services achetés alnsi que
Ic combustible et Vélectriciné. De la sorte, la valeur du combustible ot de 1'¢lec:
tricit¢ n'est pas connue pour les petits ulahhswmcnls. ce qui entraine une sous-
évaluation de¢ ce pnste pour certaines industrics ot régions géographigues. On im-
pute le nombre de salarics a partir des traitements ¢t des salaires, ainsi que le
nombre d’hommes ct de temmes ot Ir nombre d*heuresshommes. Toutes les don-
nées sont classées a 'activité manufacturicre. La valeur ajoutée differe de celle des
grands établissements en ce que les services achetés sont compris dans le coit des
matiéres ot des fournitures sur les formules abrégées mais non sur les formules
destinées aux grands ¢tablissements: par conséquent, fes services achetés sont ex.
clus de la valeur ajoutée sur les formules abrégées mais sont inclus dans le cas des
grands ctablissements. Les totaux des groupes de taille ou des régtons geogtaphi-
ques ou dominent les petits clablmemcnts peuvent ne présenter que peu de points
de comparaison avec les chiffres des années précédentes ou ceux d'autres téglons
peographiques,

9. Sieges sociaux, bureaux de vente et unités auxiliaires - Classés avec
Vindustrie qui rrp:csentc Pactivité principale de la sociéte, (Le classement de
certatnes de ces uniteés au niveau des groupes a cessé a partir de 1970.)
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